Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

1 In quo consistat virginitate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

ARTIC. III. 355
tra, inquit, *Propositum* *nubendi* non *repugnat* *vir-*
Astumptum probatur, *quia alias* *nunquam vir-*
despondenter viro. *Præterea*, *Tales* *sunt castæ*; &
æ, *nec conjugate*, *ergo virgines*.

Secundum est, Integritas signaculi virginis per accidens se
tiam quandam: interdum tamē
unum pro alio ponitur.

A D P R I M V ergo dicendum, quod Aug. ibi accipit pudiicitiam pro castitate.

Regimur ppter
corruptionib; libidino-
nol; et de ratione
virginitatis; & ad
cam per se pertinet.
Et intendit per cor-
ruptionem libidino-

B *Imprudentia punita.*
Ad 111. dicendum, quod inter uitia intemperatiae praeципue sunt exprobribilia peccata nereca, tum propter inobedientiam, tum propter contumaciam, et propter agitacionem membrorum genitalium ad opus venereum. Et probat hoc quadrupliciter.

tiam genitalium membrorum: tum etiam propter hoc, quod ratio ab huiusmodi maxime absorbetur.

QVÆSTIO CLII.

QVAESTIO CLII.

*De Virginitate, in quinque articulos
diuisa.*

DE INDE considerandum
est de Virginitate.
Et CIRCA hoc quæ-

¶ Primò, In quo consistit uirginitas.
¶ Secundò, Vtrum sit licita.

TSecundo, Vtrum sit licita.
Tertiò, Vtrum sit uirtus.
TQuarto, De excellentia eius re-

¶ Quarto, De excellentia eius respectu matrimonij.
¶ Quinto, de excellentia eius respectu aliarum virtutum.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum Virginitas consistat in integritate carnis.

AD PRIMVM sic proceditur. Vi
detur, q[uod] uirginitas non cōstī
stat in integratē carnis. Dicit
enim August. in libro de nuptiis,
& concupiscentia, * quid
uirginitas est in carne corrupti-
tibus incorruptionis perpetua me-
ditatio; sed meditatio non perti-
net ad carnem. ergo uirginitas
non consistit in carne.
T2. Prei. Virginitas pudicitiam
rum naturalium fuit
iudicata de virginēc
go &c.

E non committit in carne.
¶ 2. Præt. Virginitas pudicitiam
autem eorum remoto, remouetur virginitas. ergo immunitas
a delectatione feminis non est de ratione virginitatis. Antece-
dens probatur, quia si per posibile vel impossibile puer habes
ad dictam integratam, & illius propositum quantumcumque
haberet delectationem voluntarie in resolutione feminis, ma-
net virginitas. Secundo, Pono duas puellas, quarum una est
passa non procuratam resolutionem feminis cum delectatione
in forno, & in vigilia, cum memini eiusus: era nihil cogitans
de delectatione, sed pecunia subducenda conferre ex viro, sed nec
delectationem sentit, ne seminas, & postea proponit inter-
dum non confitente delectationi ventre. Tunc sic, Prima
est virgo, & secunda non ergo proportionata integratam dicta,
& non propositum immunitatis a delectatione, est virginitas.
Secunda Secunda S. Thomas. V. Tertio.